

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n.º PMC/SEGOV/47/2024.

Congonhas, 04 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CONGONHAS/MG.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício 013/2023/Secretaria, encaminhamos a V. Exa. a C.I. PMC/SEMOBI/AL/106/2023, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, presta informações em atendimento ao Requerimento n.º 19/2023, de autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,

Cleber de Farla Silva

Secretário Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

PROTOCOLO GERAL 704/2024 Data: 04/03/2024 - Horário: 14:41

ACGM



Saulo de Souza Queiroz

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nº. PMC/SEMOBI/AL/106/2023

De : Saulo de Souza Queiroz **SEMOBI**

Para : Cleber de Faria Silva

SEGOV

Data: 11/12/2023

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 19/2023, através do qual o vereador Sebastião Moreira, solicita informação se existe projeto ou cronograma para construção de rede pluvial na Travessa Ednaldo Lucas Mendes, Bairro Pires, vimos informar que não existe projeto, estamos incluindo a demanda na listagem desta Diretoria, onde estaremos realizando visita in loco para levantamento dos serviços.

Atenciosamente.

Rosângela Apolinário Costa

Diretora de Área Desenvolvimento Urbano

Roberto Francisco da Silva

Secretário Adjunto de Obras e Infraestrutura

Saulo de Souza Queiroz

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura



Requerimento 19 /2023

Do Exmo. Vereador Sebastião Moreira (Tião do Alvorada)

Ao Exmo Sr. Igor Jonas Souza Costa

Presidente da Mesa Diretora

1.

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com o texto regimental vigente, ouvido o Plenário requer a V Ex°. que seja encaminhada a esta Casa Legislativa a informação do Executivo em conjunto com as Secretarias competentes, a respeito dos seguintes questionamentos.

- Já tem um projeto ou cronograma para a construção da Rede Pluvial na Travessa Ednaldo Lucas Mendes, Bairro Pires?
- Caso tenha qual a data prevista para inicio da construção? 11.

Câmara Municipal de Congonhas 11 de janeiro de 2023

> Sebastião Moreira ("Tião do Alvorada") Vereador

> > Câmara Municipal de Congonhas

PROTOCOLO GERAL 165/2023

Data: 12/01/2023 - Horário: 12:21 Legislativo